item pareillement sur le comble estant rond couvrant la montée de la gallerie plombée près le pignon de la grange Saint-Martin.... De la visitation desdictes maisons claustrales faicte... le sixiesme may mil cinq cens quatre-vingt-trois... ; en la maison de M. le doyen : item à la tour de ladicte maison, est besoin avoir trois entrebandes... ; item est besoin mettre une entrebande à la plommée de la chambre du costé de St-Martin..... À la maison de la Barge : item, au grand comble du costé de la rue des Trois-Cailloux est besoin de tout découvrir et mettre nouvelle latte, à cause que la latte y estant à présent ne peut plus porter thieulles, parcequ'elle est du tout pourrie et avallée... De la visitation des maisons claustrales... faicte.... Pierre Morel, maistre machon, Louys Vasseur, maistre charpentier, Jehan Sellier, maistre couvreur, le huictiesme jour de juillet mil V<sup>e</sup> III<sup>xx</sup> et treize » (extrait collationné du 4 juin 1627). — « Extrait du registre en papier des actes et délibérations capitulaires de l'église cathédrale d'Amiens.... De die Martis decima sexta mensis januarii anno Domini millesimo sexcentesimo primo :... super eo quod venerabilis dominus decanus retulit... in mandatis ab egregio domino comite Sancti Pauli habuisse dicere quod vult et intendit titulo emptionis habere domum claustralem quam possidet magister Jacobus Babault, canonicus, predicti domini responderunt se nullo modo posse nec debere ad hoc assentire, sicut nec fecerunt domui indebite venditæ per magistrum Franciscum Lepot, eo quod et ipse Babault extiterunt solummodo usufructuarii et administratores... et non proprietarii, idque sit contra jura, statuta et libertates ecclesie, prout idem dominus decanus et magistri nostri erunt exposituri.... De die lunæ secunda mensis aprilis anno domini millesimo sexcentesimo primo,... postremo concluderunt adhuc omnes simul salutare dominum comitem Sancti Pauli, et supplices illi remonstrare quod non potest nec debet usurpare domum claustralem magistri Jacobi Babault canonici.... De die Mercurii undecima mensis aprilis 1601,... adhuc et iterum conquestus est magister Jacobus Babault, canonicus, de vi sibi illata in domo sua claustrali a domesticis comitis Sancti Pauli, a qua eum ejicere nituntur, super quo habita inter se deliberatione, conclusum fuit illi adhuc remonstrare consequentiam negotii.... De die lunæ quarta mensis junii anno domini millesimo sexcentesimo primo,... super iterativa questione magistri Jacobi Babault, presbiteri canonici, impediti a gentibus domini comitis Sancti Pauli in gaudencia et possessione suæ domus claustralis, fuit adhuc conclusum illi præsentare requestam jamdudum ordinatam per omnes in corpore

diligentia domini Viseur, commissarii, dictandam.... De die lunæ decima octava mensis junii anno Domini : millesimo sexcentesimo primo,... concluderunt etiam super relatione venerabilis domini decani et communicatione per eum habita cum domino comite Sancti Pauli, præsentandam esse remonstrationem in scriptis pro demo claustrali magistri Jacobi Babault, canonici, de qua se et suos domesticos accommodare nititur, contra jura et libertates ecclesie, faciendo protestationes necessarias ut antea fuit conclusum in corpore.... De die lunæ vigesima quinta mensis junii anno Domini millesimo sexcentesimo primo, .... venerabilis magister Jacobus Babault, canonicus, petiit sibi tradi et expediri actum acquisitionis factæ per eum a capitulo de sua domo claustrali, a qua cogitur exire, ut præcedentibus capitulis sæpissime conquestus est... De die lunæ nona mensis julii anno Domini millesimo sexcentesimo primo..., super questione magistri Jacobi Babault, canonici, dicentis quod gentes et operarii domini comitis Sancti Pauli nisi sunt hodie adverberare murum sue domus claustralis, de qua se vult accommodare dictus dominus comes, in sui et capituli prejudicium, præscripti domini decanus et capitulum concluderunt totis viribus impedire et in exitu presentis capituli congregare consilium ad sciendum quid et quomodo agendum erit,... vocare magistrum Philippum Patte receptorem subsidiorum, ut controversia quittancearum definiri possit.... De die Mercurii decima octava mensis julii anno Domini millesimo sexcentesimo primo,... venerabilis magister noster Blerie, canonicus theologalis, retulit præscriptis dominis decano et capitulo se colloquutum fuisse cum egregio domino comite Sancti Pauli et illi remonstravisse tuta conscientia non posse usurpare et retinere bona, domos et possessiones ecclesie, contraveniendo decretis sacrosancti concilii Tridentini, de quo illi actæ fuerunt gratiæ et expectando reditum dicti domini comitis, conclusum fuit dictare necessaria memorialia.... De die Jovis vigesima sexta mensis julii anno Domini millesimo sexcentesimo primo..., ordinarunt etiam videri processum verbalem domini baillivi respectu domus claustralis magistri Jacobi Babault... De die Veneris vigesima septima mensis julii anno Domini millesimo sexcentesimo primo,... audita etiam lectura processus verbalis quem fecit dominus baillivus capituli in domo claustrali magistri Jacobi Babault, iidem domini concluderunt via remonstrationis faciendæ domino nostro Regi et supremo senatui Parisiensi providere interceptionibus domini comitis Sancti Pauli...

De die Mercurii octava mensis augusti, anno Domini millesimo sexcentesimo primo,... conclusum fuit quod requesta præordinata et dictata contra dominum comitem Sancti Pauli mittetur ad magistrum Robertum Faverim, procuratorem ecclesiæ in supremo senatu Parisiensi, ut habita communicatione una cum domino baillivo capituli existente Parisiis, ostendant illam dominis sindicis cleri totius regni ibidem existentibus intellecturi ab eis quid opus sit facto et qua via procedendum pro contentis in illa.... De die lunæ decima mensis septembris anno Domini millesimo sexcentesimo primo,... lecta remonstratione præsentenda domino nostro Regi, conclusum fuit communicare de illa domino comiti Sancti Pauli per dominum decanum et alios antea secum commissos.... De die lunæ decima septima mensis septembris anno Domini millesimo sexcentesimo primo,... præscripti domini decanus et capitulum rursus et iterum concluderunt videre dominum comitem Sancti Pauli, per dominum decanum, magistros nostros et alios assumendos, ut desistat ab usurpatione domorum claustralium, quod si hoc facere distulerit, conformiter ad arbitrium consilii recurrere ad supremum senatum a quo jus sperant et justitiam brevem obtinere.... De die lunæ festo Sancti Remigii prima mensis octobris anno Domini millesimo sexcentesimo primo,... super remonstratione magistri Jacobi Babault, presbyteri canonici, quod operarii dicti comitis Sancti Pauli adverbere nituntur coquinam suæ domus claustralis, nisi domini intercesserint attentatis, sicuti diversis vicibus concluderunt, iidem domini eisdem conclusis adhererunt.... De die Veneris nona mensis novembris, anno Domini sexcentesimo primo,... super eo quod dictus dominus Desjardins remonstravit quod dominus comes Sancti Pauli per suos officarios signare fecit et retinere suam domum claustralem prout et itidem fecerunt domini pœnitenciarum et alii canonici condolentes de contraventione suorum privilegiorum, præfati domini decanus et capitulum concluderunt in corpore adire dominum comitem et illum deprecari quod velit desistere et deportare.... De die Veneris decima sexta mensis novembris anno Domini millesimo sexcentesimo primo,... relatione facta per venerabiles dominos decanum, cancellarium et Lucas, canonicos, eorum quæ hodie summo mane ipsi ab egregio domino comite Sancti Pauli specialiter mandati audiverunt et acceperunt, quibus inter cœtera apprime excanduit in capitulum et in quosdam particulares; præscripti domini concluderunt mitius agere cum eo quam poterunt, ad placandam ipsius iram, reverti penes eundem, sive in corpore, sive per dominos prædictos

decanum, cancellarium, archidiaconum, magistros nostros Viseur et Blerie, iterim (?) supersedere prosecutionem requestæ supremo senatui antea præsentatæ, de quo scribentur litteræ magistro Guidoni Desjardins, canonico agenti in negotia capituli Parisiis.... De die Mercurii vigesima prima mensis novembris anno Domini millesimo sexcentesimo primo,... præscripti domini decanus et capitulum sperantes quod egregius dominus comes Sancti Pauli adimplebit ea quæ pollicetur pro domibus claustralibus per eum usurpatis, concluderunt contractum et bona memorabilia arbitrio consilii dictanda esse diligentia magistri Philippi de Flesselles sollicitatoris, si convaluerit, sin autem magistri Jacobi Babault, canonici, ut summo pontifici dignetur illa confirmare et approbare et decretum interponere... De die lunæ decima mensis decembris anno Domini millesimo sexcentesimo primo,... attento quod dominus comes Sancti Pauli rediit in hanc urbem, venerabiles domini decanus et Blerie rogati fuerunt a dominis præscriptis eundem indilate visitare ac deprecari quod juxta suam promissionem vellet et dignetur conservare libertates ecclesiæ et claustrum.... De die lunæ post festum Epiphaniæ Domini septima mensis januarii anno Domini millesimo sexcentesimo secundo,... lectæ fuerunt litteræ magistri Guidonis Desjardins, quarum facta lectura, conclusum fuit scribere domino de Boulogne, canonico, ut, accersito domino de Caumartin, communicare habeat cum domino comite Sancti Pauli, ut reminiscatur promissionem per eum factam capitulo; requesta autem quam misit dictus Desjardins videbitur peramplius per consilium... De die lunæ tertia mensis junii anno Domini millesimo sexcentesimo secundo,... concluderunt deprecari dominum decanum ut, accersitis secum quibusdam dominis de capitulo, adeat dominam comitissam pro domo domini Babault, de qua adhuc hodie est conquestus, propter periculum ignis » (extrait du 4 juin 1627). — Commission pour assigner en Parlement le duc de Chaulnes, gouverneur et lieutenant pour le Roi en Picardie, sur la plainte des doyen et chapitre de la cathédrale d'Amiens, de ce que ledit duc de Chaulnes « s'accommode de trois de leurs maisons claustrales et canoniales, qui sont de l'antienne fondation et dotation d'icelle église », remontrant, entre autres choses, que le chapitre, « qui est composé de quarante-quatre chanoines résidans, et néanmoins n'y a que vingt-six maisons, les susdites trois comprises, tellement que plusieurs desdits chanoines sont contrainct chercher logis hors le cloistre, qui ne peut